АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk132640360][bookmark: _GoBack]15.06.2023 г.                                                                                                     № 88

О внесении изменений в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 77 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства».

      В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
[bookmark: bookmark5]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Внести в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 77 «Об утверждении административного Регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
         1. Раздел 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.15.1. следующего содержания:
«2.15.1. К заявлению о выдаче разрешения на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках дополнительно прилагаются следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на смежные земельные участки;
2)  градостроительный план земельного участка в соответствии с пунктом 5 Правил выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2022 года № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков»

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                               А. И. Миронова